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1. Objeto a Contratar: “EL CONTRATISTA se obliga realizar el avalúo comercial de cinco (5) vehículos 
de propiedad de la Agencia Nacional de Infraestructura”. 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha de 
cierre fue el día veintiuno (21) del mes de marzo de 2017 a las 10:00 a.m. recibiéndose la siguiente 
propuesta: 
 

N°  NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

HORA, 
RADICADO Y 
FECHA  

VALOR 
TOTAL 
OFERTA 
ECONOMICA  

NÚMERO DE 
FOLIOS SIN 
VERIFICAR  

NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

1 LUIS EDUARDO 
CARVAJALINO 
SANCHEZ 

Radicado No 
2017-409-
029172-2 del  
21/03/2017 
 
9:47 a.m 

$705.000 22  folios  N/A 

 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE Nº1  – LUIS EDUARDO CARVAJALINO SANCHEZ 

 
Teniendo en cuenta que la única oferta fue la presentada por el proponente: LUIS EDUARDO 
CARVAJALINO SANCHEZ, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por 
la Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-VAF-MC-002-2017, 
encontrándose lo siguiente: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - LUIS EDUARDO CARVAJALINO SANCHEZ 
 

 
REQUISITOS LUIS EDUARDO CARVAJALINO SANCHEZ 

Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con 
el modelo suministrado por la Agencia (Anexo N.1), la cual 
deberá contener la información allí requerida y deberá ser 
suscrita por el representante legal del proponente. 

CUMPLE (FOLIOS 4 A 5) 

Conformación de Consorcio 
No Aplica. 

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la autoridad competente, con fecha de 
expedición no mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre del proceso. 

N/A 

Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal. 

CUMPLE (FOLIO 6) 

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE (FOLIO 7) 

Certificación de encontrarse al día en el pago de 
aportes Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad 
Social Integral, así como los propios del Sena ICBF, y 
Caja de Compensación Familiar, cuando corresponda, 
de conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 
2002 y 1150 de 2007. 

CUMPLE ( FOLIO 8) 
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Certificado de Antecedentes Disciplinarios  
CUMPLE – verificación realizada por la entidad 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   
CUMPLE – verificación realizada por la entidad 

Certificado de no antecedentes judiciales  
CUMPLE – verificación realizada por la entidad 

Certificación de persona natural o jurídica de que se 
encuentra registrada en el Registro Nacional de 
Avaluadores, con fecha de expedición no mayor a 
Treinta (30) días anteriores a la fecha de presentación 
de ofertas. 

CUMPLE- (FOLIO 11 A 15) – Vigencia del 
certificado hasta el 31 de marzo de 2017 

 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Requisitos Técnicos Habilitantes 
 
 

a. Forma de acreditar el cumplimiento de las 
condiciones técnicas. 

El cumplimiento de las condiciones y 
especificaciones técnicas necesarias para la 
ejecución del objeto contractual se acreditará por el 
proponente mediante la manifestación que efectúe, 
diligenciando el Anexo N° 1 – Carta de Presentación 
de la Propuesta. 

  CUMPLE (FOLIOS 4 A 5) 

b. Experiencia del proponente: 

Para demostrar su experiencia, los proponentes 
deberán presentar máximo tres (3) certificaciones de 
contratos ejecutados y terminados, las cuales 
sumadas deberán ser iguales o superiores al 
presupuesto oficial establecido para el presente 
proceso de selección. 
 

Presupuesto: 
$ 823.085,00 (SMMLV 1.12) 
 

Contrato No. 1: FOLIO 17, Contrato 172 de 2016 con 
la Agencia Nacional de Hidrocarburos, cuyo Objeto 
es Contratar el avaluó de bienes e inmuebles de la 
agencia nacional de Hidrocarburos” 
Fecha de Inicio: 05/07/2016 
Fecha de 30/08/2016 
Valor: $9.090.000,00 (SMMLV  13.18) 

CUMPLE 
 
Contrato No. 2: FOLIO 19, Contrato 463-2015 con 
IDIGER – Instituto Distrital de gestión de Riesgos y 
cambio climático, cuyo Objeto es Contratar el avaluó 
técnico de bienes muebles e inmuebles de la 
Entidad” 
Fecha de Inicio: 18/12/2015 
Fecha de 20/01/2016 
Valor: $6.790.000,00 (SMMLV  9.85) 

CUMPLE 
 
Contrato No. 3: FOLIO 21, Contrato 111/ 2016 con la 
Unidad Administrativa especial de Organizaciones 
Solidarias, cuyo Objeto es Realizar el avalúo de 
bienes inmueble, muebles e intangibles propiedad de 
la Unidad Administrativa especial de Organizaciones 
Solidarias” 
Fecha de Inicio: 15/11/2016 
Fecha de 15/12/2016 
Valor: $9.450.000,00 (SMMLV  13.71) 

CUMPLE 
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De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, la verificación y 
evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional 
de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente:  LUIS EDUARDO 
CARVAJALINO SANCHEZ. 
 
Dada en Bogotá el día (22) veintidós de marzo de 2017. 
 

 
COMITÉ EVALUADOR 

  
  

  
  

 


